
令和２年１２月１日 

鏡野中学校保護者の皆様 

鏡野町立鏡野中学校 

校 長 丸山 敬三 

 

冬季警報発令時の対応について（お知らせ） 

 

 初冬の候，保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素より本校教育活動に

対しましてご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，冬季における「警報」発令時の対応につきまして，次のようにさせていただきます

ので，ご確認の上，ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

○ 「警報」発令時について 

 午前６時の時点で，鏡野町を含む地域に，気象に関する次の警報が発令されている場合 

  大雪特別警報・暴風特別警報・暴風雪特別警報・大雪警報・暴風警報・暴風雪警報 

 

 

生徒は学校からの連絡があるまで自宅待機 

 

・警報の発令を確認の上，自宅で待機させてください。 

・状況を見て，始業時刻や臨時休業などの連絡を「告知放送」および「usagi メール」

で行い，「usagi メール」に登録されていない方へは電話で連絡します。 

 

○「注意報」発令時について 

登校時刻までに，鏡野町を含む地域に，気象に関する上記の注意報が発令されている場合 

 

 

原則として登校 

 

・ただし，風雪・積雪等のため，登校が危険であると保護者の方が判断されたときには， 

自宅待機させてください。その場合には，必ず学校に連絡をお願いします。 


